甲第１号議案に対する修正動議

上記の修正案を別紙のとおり地方自治法第115条の３及び会議規則第17条の

規定により提出する。

令和６年３月26日

沖縄県議会議長 赤 嶺   昇 殿

提出者  大 浜 一 郎  小 渡 良太郎

新 垣 淑 豊  島 尻 忠 明

仲 里 全 孝  新 垣   新

下 地 康 教  石 原 朝 子

                 仲 村 家 治  西 銘 啓史郎

座 波   一  呉 屋   宏

花 城 大 輔  又 吉 清 義

末 松 文 信  島 袋   大

中 川 京 貴  仲 田 弘 毅

理 由

甲第１号議案「令和６年度沖縄県一般会計予算」中の基地対策調査費のワシ

ントン駐在員活動事業費を削除し、同額を予備費に加え、また、各部局におい

て計上している時間外勤務手当のうち一部を（款）総務費（項）総務管理費に

一括計上するため。

（別紙）

甲第１号議案「令和６年度沖縄県一般会計予算」に対する修正案

令和６年度沖縄県一般会計予算の一部を次のように修正する。

第１条中第１表歳入歳出予算の一部を次のように改める。

第１表 歳入歳出予算

歳 出

款 項 金  額

２ 総 務 費   72,472,206

１ 総 務 管 理 費 28,832,271

２ 企 画 費 12,810,542

３ 徴 税 費 6,325,688

４ 市 町 村 振 興 費 19,335,741

７ 統 計 調 査 費 602,032

３ 民 生 費   136,107,723

  １ 社 会 福 祉 費 80,815,951

  ２ 児 童 福 祉 費 44,388,429

  ３ 生 活 保 護 費 10,831,256

４ 衛 生 費   48,963,098

  １ 公 衆 衛 生 費 20,817,086

  ２ 環 境 衛 生 費 1,836,397

  ３ 環 境 保 全 費 3,295,385

  ４ 保 健 所 費 2,212,972

  ５ 医 薬 費 12,706,487

５ 労 働 費   2,518,027

千円

款 項 金  額

  １ 労 政 費 1,345,098

６ 農 林 水 産 業 費   50,545,826

  １ 農 業 費 17,095,613

  ２ 畜 産 業 費 2,236,110

  ３ 農 地 費 22,816,712

  ４ 林 業 費 1,797,055

  ５ 水 産 業 費 6,600,336

７ 商 工 費   82,305,572

  １ 商 業 費 3,280,288

  ２ 工 鉱 業 費 72,413,442

  ３ 観 光 費 6,611,842

８ 土 木 費   84,835,661

  １ 土 木 総 務 費 12,781,007

  ２ 道 路 橋 り ょ う 費 26,778,552

  ３ 河 川 海 岸 費 6,904,961

  ４ 港 湾 費 6,667,542

  ５ 都 市 計 画 費 14,804,157

  ６ 住 宅 費 10,480,479

  ７ 空 港 費 6,418,963

10 教 育 費   181,931,074

  １ 教 育 総 務 費 18,139,196

  ６ 社 会 教 育 費 2,437,292

11 災 害 復 旧 費   3,219,886

  ２ 土木施設災害復旧費 1,355,367

14 予 備 費   579,508

  １ 予 備 費 579,508

千円